
50380                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 27 luglio 2021, n. 660
L.R. n. 21/1993, come modificata dalla L.R. n. 2/2002 - Cancellazione della Cooperativa Sociale “IL VOLO 
società cooperativa sociale in liquidazione”, P. IVA, 02136070733 dall’Albo regionale delle Cooperative 
sociali Sezione “A” progressivo n. “102”.

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro

•	 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7 del 4/02/1997;
•	 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998; 
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
•	 Visto l’art. 32 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009, in forza del quale gli obblighi di pubblicazione degli atti 

e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione 
nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni;

•	 Visto il Decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
integrato con le modifiche introdotte dal Decreto legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 in adeguamento 
alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 - GDPR;

•	 Vista la Legge  n. 381 dell’8 novembre 1991  e s.m.i. “Disciplina delle Cooperative Sociali”; 
•	 Vista la Legge Regionale n. 21 del 1° settembre 1993 “Iniziative regionali a sostegno delle cooperative 

sociali e norme attuative della legge 8.11.1991, n. 381 “Disciplina delle Cooperative Sociali”, come 
modificata dalla Legge Regionale n. 2 dell’11 febbraio 2002;

•	 Sulla base dell’istruttoria espletata dal dipendente sig.ra Rubino Carmela, verificata dal responsabile del 
procedimento, Dott.ssa Teresa Antonicelli, confermata dal Dirigente del Servizio Rete Regionale dei Servizi 
per il Lavoro, dott.ssa Francesca Arbore, dalla quale emerge quanto segue:

Premesso che:

con nota pec del 12/04/2021, acquisita in pari data al protocollo nr.. 3785 è stata comunicata l’avvenuta 
cancellazione  della  Cooperativa Sociale “Il volo società cooperativa sociale in liquidazione” C. F. / P. IVA 
02136070733, con sede legale in Via Duca degli Abruzzi, 6  - 74028 Sava (Ta);

Verificato che, la cooperativa interessata :

-	 da visura effettuata dal registro delle imprese presso la CCIAA  in data 19/07/2021,  risulta essere 
stata cancellata in data 26/01/2021 con la  causale “chiusura della liquidazione”.  

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/03 e ss.mm.ii.
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 10 
agosto 2018, n. 101, in adeguamento alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 - GDPR, nonché dal 
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 



                                                                                                                                50381Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021                                                                                     

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata e di spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.  

Considerato, pertanto, sulla scorta delle risultanze istruttorie, di dover procedere alla cancellazione  della  
Cooperativa “Il volo società cooperativa sociale in liquidazione” C. F. / P. IVA 02136070733, con sede legale 
in Via Duca degli Abruzzi, 6  - 74028 Sava (Ta) dalla Sezione “A” dell’Albo regionale delle Cooperative sociali 
al progressivo n. “102”; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente assunte:

•	 di cancellare dalla Sezione A” al progressivo n. “102” dell’Albo regionale delle Cooperative sociali la 
Cooperativa Sociale  ““Il volo società cooperativa sociale in liquidazione” C. F. / P. IVA 02136070733, con 
sede legale in Via Duca degli Abruzzi, 6  - 74028 Sava (Ta) ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 della L.R. n. 21 
del 1° Settembre 1993 e ss.mm.ii; 
Il presente provvedimento:
•	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
•	  è immediatamente esecutivo;
•	 sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene in applicazione delle 
“Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA1” dettate dal Segretario Generale della Presidenza;
•	 sarà pubblicato, ai sensi dell’art.20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 
del 31 luglio 2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a decorrere dalla data della sua adozione, 
all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA in ottemperanza alle 
medesime “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il 
sistema CIFRA1”;
•	 sarà, altresì, pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it - Sezione 
“Amministrazione Trasparente”;
•	  sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA, al Segretario della Giunta Regionale;
•	 sarà notificato mezzo pec alla cooperativa interessata.

Il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.

Il Dirigente della Sezione Promozione e 
Tutela del Lavoro

(Dott.ssa Luisa Anna Fiore)


